12. Bischof Adelog von Hildesheim urkundet über das der Adelheid, Witwe des Bicedoms Conrad, verliehene Benefiz. Ohne Jahr, um 1180.

Original im Königl. Archiv zu Hannover.

Unter den Zeugen: *Liudolfus de Peine*.

Ob hiermit identisch die nach Hoffmann. in antiq. Hildes. pag. 587 in Spilkers Handschr. XXI. S. 134 erwähnte Urkunde?

stede, Hermannus de Silbere, Ludegerus de Thithen. Quia vero huius venditionis contractus coram nobis et in domo nostra Peine fuit rationabiliter celebratus, rogati

13. Ludolf Graf von Peine überläßt unter Königsbann dem Stifte Stederburg fünf Hufen in Leiferde, zu seiner Comete gehörig. Seinfedt, bei Wolfenbüttel (so Stumpf, Reichskanzler II. pag. 388. Nr. 4324, während Pertz Tenstedt in Thüringen geändert) (1181, Juli).

— Sequenti anno (1176) prepositus Gerhardus datis una minus quam triginta marcis a quodam Thiderico de . . . (Lüde) et patruo suo Gerharo, qui legitimus ipsius heres fuit, patrimonii sui quinque mansos cum areis et cum omnibus utilitatibus suis in Lefvorde emit. Hec emptio facta est in monasterio beati Iacobi, facta abrenuntiatione predicti patrimonii a predictis viris in altare beati Iacobi et prepositus pretaxatum argentum ibi persolvit. Postea vero imperatore cum exercitu et multis principibus iuxta Senside sedente coram domino Wichmanno Magedeburgensi archiepiscopo et domino Adelhogo Hildensemensi episcopo coram marchione Misnense Ottone et fratre suo Thiderico marchione de Landesberche et altis quam pluribus tam nobilibus quam ministerialibus huiusmodi facti recognitio facta est, ubi Ludolfus comes de Peine, quia imperium comitie iurisdictione hoc quod diximus predium continebatur, iudiciale dictante sententia regio banno in ius ecclesie nostre absque omni contradictionis impedimento addixit.

Nach Handschrift des Chronicon Stederburg. aus Anfang des 14. Jahrh. im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel S. 58.

Abgedruckt: Pertz, Monum. German. Ser. XVI. pag. 213.

14. Aus Arnolds von Lübeck Chronica Slavorum. 1181.

Imperator — convertit faciem suam venire in Saxoniam et timuerunt valde omnes viri bellatores, qui erant in castris ducis a facie eius et eo approximante sive ex necessitate sive ex voluntate omnia castra eius firmissima et se ipsos in potestatem imperatoris tradiderunt. Multi enim ministerialium ducis, qui ab incunabulis ab eo educati fuerant et quorum patres sine omni contradictione ipsi servierant ut Henricus de Witha, Lupoldus de Hertesburg, Ludolfus de Peina et plures alii recesserunt ab eo et ad imperium se transtulerunt.

Abgedruckt: Leibnitz, Script. Rer. Brunsvic. II. pag. 648. — Pertz, Monum. German. XXI.

15. Kaiser Friedrich I. spricht der Kirche von Hildesheim das Schloß Homburg, einst Lehen Herzog Heinrichs des Löwen, zu. Erfurt 1181, Dec. 1.

— quorum nomina subterscripta sunt: Philippus Coloniensis archiepiscopus, Wichmannus Magedeburgensis archiepiscopus, Sifridus Bremensis archiepiscopus, Anno Mindensis episcopus, Bernhardus dux Westfalie et Angarie, Otto marchio Brandenburgensis, comes Albertus de Ebirstein, Ludolfus iunior de Waltingeroth, Siboto comes de Scartfelt, Luppoldus advocatus, Ludolfus de Payne, Theodericus de Goltorne, Conradus de Kemme et alii quam plures. Signum etc. Et ego Gothefridus etc. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M.C.LXXXI., indiet. XV. etc. Datum in curia Erfordie celebrata Kal. Dec. feliciter, amen.

Abgedruckt: Orig. Guelf. III. pag. 547 (ex autogr.) — Vergl. Böhmer, Die Regesten des Kaiserreichs von 911 — 1313 (1831) pag. 141. Nr. 2640. — Stumpf, Die Reichskanzler, II. pag. 389. Nr. 4332.

16. Chronikalische Aufzeichnung des Probstes Gerhard von Stederburg über die käufliche Erwerbung des in Fimmelsen und Linden belegenen Erbgutes des Justatius von Fimmelsen. Der Kaufpreis wird auf dem Großen Placitum in Stiddien bezahlt. 1182.

— Postea in magno placito in Striedegem, ubi Ludegerus et frater suus de Waldenberche, Ludolfus de Peina et milites amplius quam ad LX recensiti, convenerant, prepositus pretaxatum argentum persolvit et item cautio et firmatio eius facti ibi recognita est.

Nach Handschrift des Chronicon Stederburg. aus Anfang des 14. Jahrh. im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel S. 65.

Abgedruckt: Pertz, Monum. German. Script. XVI. pag. 216.

a partibus ad maiorem huius rei evidentiam, ipsum presenti littera et sigilli nostri appensione fecimus confirmari.

An weißen und blauen Fäden das beschädigte Siegel *Gunzelin* wie Zeichnung 1.

Abgedruckt, fehlerhaft: Scheidt, Vom Adel, Mantiss. document. pag. 435. Nr. 109^a. not. I. — Bogell, Geschlechtsgesch. des Haus. Schwibschel (Zelle 1823) S. 11.

Abt Conrad von Ribdagehausen regierte von 1224 bis 1247; die Urk. kann daher nicht, wie Bege (Gesch. einiger Burgen — Wolfenbüttel 1844 — S. 37) vermeint, dem Jahre 1253 angehören.

17. Bischof Adelog von Hildesheim bestätigt die Stiftung des Klosters Neuwerk von Seiten des Goslar'schen Vogts Volkmar. St. Georgenberg in Goslar 1186, October 16.

Nach dem Original im Stadtarchiv zu Goslar.

. . . Prioris facti et collationis testes sunt: prepositus Eilbertus de Alesburg, dominus Lodewicus maioris ecclesie in Hildenesheim canonicus, prepositus sancti Georgii, Hugoldus filius Ludagi canonicus de curia, magister Iohannes canonicus sancte crucis, Rotmannus sacerdos de forensi ecclesia, Reinboldus sacerdos sancti Iacobi, Rodolfus sacerdos de Frankenberg, Philippus notarius imperatoris; laici Gerardus cognatus episcopi, Eckericus frater eius, Fridericus de Novali, Ernestus dapifer, Hermannus marscalcus, Ulricus dapifer et filius eius, Hugoldus frater advocati, Giselbertus dives, Conradus iuvenis et fratres eius Tidericus et Hugo, Rodolfus filius Snelleri, Alebrandus, Heinricus filius Bescelini et fratres eius Hugoldus de curia, Christianus. Secundi facti testes sunt: prepositus Poppo de monte sancti Mauricii in Hildenseim, prepositus de Backenroth, prepositus de monte sancti Georgii, cantor maioris ecclesie in Hildenseim, magister Gerungus de sancta cruce, qui hoc privilegium conscripsit, comes Heinricus de Sladem, dominus *Ludolfus de Peina*, dominus Bertoldus de Scartfelt, Gerardus cognatus episcopi, frater eius Eckericus, Ernestus dapifer, Olricus dapifer et filius eius Conradus, Rodericus de Edisseim, Gerardus de Werstede, Bonifacius, Eiko, Giselbertus dives, Tidericus frater Conradi, Rodolfus filius Snelleri, Alebrandus, Heinricus filius Betzelini et fratres eius, Hugoldus de curia, Christianus, Hartmannus de Asle, Tidoldus, Fredhebertus de Herlingerroth, Thietmarus iudex, Heinricus iudex, Heindhenricus, Herewicus de Dunedhe et frater eius Hermannus. Acta sunt hec anno ab incarnatione millesimo centesimo octogesimo VI^{to}., regnante Friderico imperatore. Data in monte sancti Georgii Goslarie XVII. Kal. Novembris.